

RIJKSINSTITUUT VOOR ZIEKTE- EN INVALIDITEITSVERZEKERING
Openbare instelling opgericht bij de wet van 9 augustus 1963

TERVURENLAAN 211 – 1150 BRUSSEL

DIENST VOOR GENEESKUNDIGE VERZORGING

WIJZIGINGSCLAUSULE BIJ DE OVEREENKOMST, ONDERTEKEND OP 1 juli 2011
TUSSEN HET COMITE VAN DE VERZEKERING VOOR GENEESKUNDIGE VERZORGING
EN «Responsible 1 » NAMENS DE INRICHTING MACHT VAN HET ZIEKENHUIS VOOR ZIJN
CENTRUM VOOR IMPLANTEERBARE HARTDEFIBRILLATOREN
«Hôpital» («N centre»)

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op de artikelen 22, 6° en 23, § 3 ;

Op voorstel van het College van geneesheren-directeurs ingesteld bij de Dienst voor Geneeskundige Verzorging van het Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering;

Wordt overeengekomen wat volgt, tussen:

enerzijds,

Het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging,

en anderzijds,

«Responsible_1_» namens de inrichtende macht van het ziekenhuis voor zijn centrum voor implanteerbare hartdefibrillatoren «Hôpital», verder in de tekst aangeduid als de inrichting.

BEPALINGEN VAN DE WIJZIGINGSCLAUSULE

Art. 1. In *artikel 2* worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1) In punt 2.3. worden de woorden “QRS-duur tussen 120ms en 150ms met” vervangen door de woorden “QRS-duur \geq 120ms en $<$ 150ms met”;
- 2) In punt 4.3. worden de woorden “De vervanging van een toestel waarvan” vervangen door de woorden “De vervanging van een toestel dat reeds minstens 3 jaar geplaatst is en waarvan”
- 3) In punt 4.4. worden de woorden “van 4 jaar na de implantatie van” vervangen door de woorden “van 4 jaar na de laatste implantatie van”
- 4) In punt 4.4. wordt een komma na “ met uitzondering van een upgrade van CRT-P naar CRT-D” toegevoegd.

Art. 2. In *artikel 4* worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1) In punt 3., zevende lid, worden de woorden “categorie 2” vervangen door de woorden “categorie 3”;
- 2) In punt 3., achtste lid, worden de woorden “categorie 2” vervangen door de woorden “categorie 3”;
- 3) In punt 3., tiende lid, worden de woorden “zowel uit categorie 1 als categorie 2” vervangen door de woorden “zowel uit categorie 1, categorie 2 als categorie 3”;

- 4) In punt 3., twaalfde lid, worden de woorden “in categorie 1” vervangen door de woorden “in categorie 1 of in categorie 2”;
- 5) In punt 4., eerste lid, eerste streepje, worden de woorden “van de categorie 1” vervangen door de woorden “van categorie 1 en categorie 2”;
- 6) In punt 4., eerste lid, tweede streepje, worden de woorden “van de categorie 2” vervangen door de woorden “van categorie 3”;
- 7) In punt 4., eerste lid, derde streepje, worden de woorden “van categorie 2” vervangen door de woorden “van categorie 3”;
- 8) In punt 4., eerste lid, derde streepje, worden de woorden “van categorie 1” vervangen door de woorden “van categorie 1 en 2”;
- 9) In punt 5., worden de relatieve waarde “U 500” van de verstrekking 691832-691843 vervangen door de relatieve waarde “U 753”
- 10) In punt 6., wordt vóór het derde laatste lid de volgende bepalingen ingevoegd:

“De gemiddelde levensduur voor het geheel van vervangen toestellen wordt als volgt bepaald:

$$GLD_{TOT} = \frac{\sum_N (DatumVervanging - Datum_implantatie_geëxplanteerd_toestel)}{N}$$

N = alle toestellen voor alle bedrijven samen”

- 11) In punt 6., derde laatste lid, worden de woorden “met de $GLD_{bedrijf}$ van het bedrijf die de maximale gemiddelde levensduur heeft, wordt” vervangen door de woorden “en de GLD_{TOT} , van alle bedrijven samen, wordt”
- 12) In punt 6., voorlaatste lid, worden de woorden “leveren van toestellen” vervangen door de woorden “leveren van vervangingstoestellen”;

Art. 3. In *artikel 5*, tweede lid, worden de woorden “bijlage 3” vervangen door de woorden “bijlage 1”

Art. 4. In *artikel 15* worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1) In punt 2., wordt na de zinssnede “Die opvolging gebeurt minimaal als volgt.” de volgende bepalingen ingevoegd:

“Van 1 augustus 2011 tot en met 31 december 2011 :

- voor alle centra samen:

- 1) *het totale aantal eerste implantaties voor alle indicaties opgenomen in artikel 2.*
- 2) *het totale aantal eerste implantaties voor alle indicaties opgenomen onder artikel 2, 1.b.*
- 3) *de verhouding tussen 2) en 1), die max. 40 % mag zijn*

- per centrum:

- 1) *het totale aantal eerste implantaties voor alle indicaties opgenomen in artikel 2.*
- 2) *het totale aantal eerste implantaties voor alle indicaties opgenomen onder artikel 2, 1.b.*
- 3) *de verhouding tussen 2) en 1), die max. 40 % mag zijn*

Vanaf 1 januari 2012 :”

- 2) In punt 3, eerste lid, worden tussen de woorden “*Vanaf 1 augustus 2011*” en de woorden “*gebeurt de bepaling*” de woorden “*en tot 1 januari 2012*” ingevoegd.
- 3) In punt 3, wordt na het eerste lid de volgende bepalingen ingevoegd:

“Vanaf 1 januari 2012 gebeurt de bepaling van de verhouding tussen het totaal aantal eerste implantaties voor de indicaties opgenomen onder artikel 2, 1.b. en het totale aantal eerste implantaties voor alle indicaties met uitzondering van de indicatie 1.a., 5) van artikel 2, over een periode van een afgelopen jaar en dit zowel per centrum als voor alle centra samen. Voor de bepaling op 1 januari 2012 loopt die periode vanaf 1 december 2011 tot 30 november 2011.”
- 4) In punt 4, eerste lid, worden tussen de woorden “*het voorziene maximum percentage*” en de woorden “*(40 %) aan eerste implantaties*” de woorden “*in het artikel 15, punt 2.*” ingevoegd.
- 5) In punt 4, laatste lid, worden tussen de woorden “*het voorziene percentage aan*” vervangen door de woorden “*het voorziene maximum percentage (40 %) in het artikel 15, punt 2 aan*”

Art. 5.

§ 1. Deze wijzigingsclausule maakt integraal deel uit van de overeenkomst die is ondertekend op 1 juli 2011 (namens het Comité van de Verzekering voor geneeskundige verzorging) tussen het Comité van de Verzekering voor geneeskundige verzorging en «Responsible_1_», namens de inrichtende macht van het ziekenhuis voor zijn centrum voor implanteerbare hartdefibrillatoren «Hôpital».

§ 2. Deze wijzigingsclausule, opgemaakt in twee exemplaren en behoorlijk ondertekend door beide partijen, heeft uitwerking op 1 juli 2011 en geldt voor een onbepaalde duur, met eerbiediging van alle bepalingen opgenomen in artikel 16 van de overeenkomst.

Voor «Hôpital»

Voor het Comité van de Verzekering voor
geneeskundige verzorging van het RIZIV,

Brussel,

«Responsible_1_»

De leidend ambtenaar,

(datum en handtekening)

De verantwoordelijke namens de inrichtende
macht,

H. DE RIDDER
Directeur-generaal.

Voor kennisname,

De Cardiologen-elektrofysiologen. van het
centrum voor implanteerbare hartdefibrillatoren,

«Nom»

«Nom2»

«Nom3»

«Nom4»

«Nom5»
